



## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

19 June 2024

### MCQ Question with Explanations

Q.1. காந்தி சாகர் வனவிலங்கு சரணாலயம் சமீபத்தில் செய்திகளில் வெளியானது, இது எந்த மாநிலத்தில் அமைந்துள்ளது?

Gandhi Sagar Wildlife Sanctuary was in news recently, it is located in which state?

- a. ராஜஸ்தான்/Rajasthan  
b. மத்திய பிரதேசம்/Madhya Pradesh  
c. பஞ்சாப்/Punjab  
d. பீகார்/Bihar

Q.2. சமீபத்தில் திருமலை திருப்பதி தேவஸ்தானத்தின் புதிய செயல் அதிகாரியாக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has been appointed as the new Executive Officer of Tirumala Tirupati Devasthan recently?

- a. உபேந்திர த்விவேதி/Upendra Dwivedi  
b. இந்திரபால் சிங்/Indrapal Singh  
c. ஜே ஷியாமலா ராவ்/J Shyamala Rao  
d. தீபக் ஜெயின்/Deepak Jain

Q.3. எந்த மாநிலத்தில் அமைந்துள்ள ஸ்மிருதிவன் நினைவு அருங்காட்சியகம் சமீபத்தில் யுனெஸ்கோவின் பிரிக்ஸ் விருதுக்கு தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டது?

Smritivan Memorial Museum located in which state has recently been selected for UNESCO's Prix Award?

- a. கேரளா/Kerala  
b. குஜராத்/Gujarat  
c. ராஜஸ்தான்/Rajasthan  
d. ஒடிஷா/Odisha

Q.4. சமீபத்தில், எந்த குதிரையேற்ற வீரர் 3 ஸ்டார் கிராண்ட் பிரிக்ஸை வென்ற முதல் இந்தியர் ஆனார்?

Recently, which equestrian has become the first Indian to win 3 Star Grand Prix?

- a. பிரமிளா சிங்/Pramila Singh  
b. ஸ்ருதி வோரா/Shruti Vora  
c. திவ்யா தேஷ்முக்/Divya Deshmukh  
d. சுதா சிங்/Sudha Singh

Q.5. சமீபத்தில், சிரில் ரமபோசா மீண்டும் எந்த நாட்டின் அதிபரானார்?

Recently, Cyril Ramaphosa has become the President of which country again?

- a. ஜிம்பாப்வே/Zimbabwe  
b. எத்தியோப்பியா/Ethiopia  
c. தென் ஆப்பிரிக்கா/South Africa  
d. ஜோர்டான்/Jordan

Q.6. சமீபத்தில், பிரிட்டனும் எந்த நாடும் 'மாஸ்கோ பங்குச் சந்தை' மீது ஒருங்கிணைந்த தடைகளை விதித்துள்ளன?

Recently, Britain and which country have imposed coordinated sanctions on 'Moscow Stock Exchange'?



19 June 2024

MCQ Question with Explanations

a. ஸ்வீடன்/Sweden

c. அமெரிக்கா/America

b. பின்லாந்து/Finland

d. கனடா/Canada

Q.7. சமீபத்தில், யார் எழுதிய 'A Fly on the RBI Wall' புத்தகம் வெளியிடப்பட்டது?

Recently, the book 'A Fly on the RBI Wall' written by whom was released?

a. பிரேம் பிரபாகர்/Prem Prabhakar

c. ஆஷிஷ் குமார்/Ashish Kumar

b. அல்பனா கிலாவாலா/Alpana Kilawala

d. மயங்க் ஸ்ரீவாஸ்தவா/Mayank Srivastava

Q.8. சமீபகாலமாக, வீட்டு விலை உயர்வில் யார் முதலிடம்?

Recently, who has been on top in terms of increase in house prices?

a. லண்டன்/London

c. மணிலா/Manila

b. டோக்கியோ/Tokyo

d. நியூயார்க்/New York

Q.9. இரண்டு நாள் இந்தியா ஐஓஆர்ஏ குரூஸ் சுற்றுலா மாநாடு சமீபத்தில் எங்கு முடிந்தது?

Where was the two-day India IORA Cruise Tourism Conference concluded recently?

a. மும்பை/Mumbai

c. பெங்களூரு/Bengaluru

b. புது டெல்லி/New Delhi

d. சென்னை/Chennai

Q.10. 'திவ்ய த்ரிஷ்டி' என்ற AI கருவியை சமீபத்தில் வெற்றிகரமாக உருவாக்கியவர் யார்?

Who has recently successfully developed the AI tool 'Divya Drishti'?

a. கனிஷ்கா ஜோஷி/Kanishka Joshi

c. டாக்டர் ஷிவானி வர்மா/Dr Shivani Verma

b. திவ்யா தேஷ்முக்/Divya Deshmukh

d. தீபா சிங்/Deepa Singh

Q.11. சமீபத்தில் எந்த அமைப்பும் சன்சாத் தொலைக்காட்சியும் இந்திய கலை மற்றும் கலாச்சாரத்தை மக்களுக்கு சென்றடைய ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டுள்ளன?

Recently which organization and Sansad TV have signed an agreement to reach Indian art and culture to the people?

a. லலித் கலா அகாடமி/Lalit Kala Academy

b. கலை மற்றும் கலாச்சார பாரம்பரியத்திற்கான இந்திய தேசிய அறக்கட்டளை (INTACH)/Indian National Trust for Art and Cultural Heritage (INTACH)

c. இந்திரா காந்தி தேசிய கலை மையம் (IGNCA)/Indira Gandhi National Center for Arts (IGNCA)





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

19 June 2024

### MCQ Question with Explanations

d. சங்கீத நாடக அகாடமி/Sangeet Natak Academy

Q.12. சமீபத்தில், எந்த மாநிலத்தின் புதிய துணை முதல்வராக பவன் கல்யாண் பதவியேற்றார்?

Recently, Pawan Kalyan has become the new Deputy Chief Minister of which state?

- a. சிக்கிம்/Sikkim  
b. ஆந்திரப் பிரதேசம்/Andhra Pradesh  
c. ஒடிஷா/Odisha  
d. கேரளா/Kerala

Q.13. சமீபத்தில், ஜி-7 நாடுகள் எந்த நாட்டுக்கு 50 பில்லியன் டாலர்கள் கடனாக வழங்க ஒப்புக் கொண்டுள்ளன?

Recently, G-7 countries have agreed to give a loan of 50 billion dollars to which country?

- a. பாலஸ்தீனம்/Palestine  
b. பிரான்ஸ்/France  
c. உக்ரைன்/Ukraine  
d. இத்தாலி/Italy

Q.14. சமீபத்தில், புகலிடச் சட்டங்களைப் பின்பற்றாததற்காக ஐரோப்பிய ஒன்றிய நீதிமன்றம் எந்த நாட்டுக்கு 216 மில்லியன் டாலர் அபராதம் விதித்துள்ளது?

Recently, EU Court has imposed a fine of 216 million dollars on which country for not following asylum laws?

- a. ஆஸ்திரியா/Austria  
b. அயர்லாந்து/Ireland  
c. ஹங்கேரி/Hungary  
d. ஜோர்டான்/Jordan

Q.15. சமீபத்தில் சந்திரயான்-1 திட்டத்தின் இயக்குனர் காலமானார். அவன் பெயர் என்ன?

Recently the director of Chandrayaan-1 mission has passed away. What is his name?

- a. செளர்யா தவான்/Shaurya Dhawan  
b. ஸ்ரீனிவாஸ் ஹெக்டே/Srinivas Hegde  
c. கௌதம் ஸ்ரீவாஸ்தவா/Gautam Srivastava  
d. சுரேஷ் ஷர்மா/Suresh Sharma

### Answer Key & Explanation



19 June 2024

MCQ Question with Explanations

1. B

காந்தி சாகர் சரணாலயம் வை என்பது மத்தியப் பிரதேசத்தின் மண்ட்சூர் மற்றும் நீமுச் மாவட்டங்களின் வடக்கு எல்லையில் அமைந்துள்ள ஒரு வனவிலங்கு சரணாலயம் ஆகும். சம்பல் ஆறு சரணாலயத்தின் வழியாகச் சென்று அதை இரண்டு பகுதிகளாகப் பிரிக்கிறது. அணையைச் சுற்றி வறண்ட, கலப்பு, இலையுதிர் காடுகள் மற்றும் தட்டையான புல்வெளிகள் உள்ளன.

- இந்த சரணாலயம் இந்தியாவின் ராஜஸ்தான் மாநிலத்தை ஒட்டியுள்ள 368.62 சதுர கி.மீ பரப்பளவைக் கொண்டுள்ளது.
- இது 1974 இல் அறிவிக்கப்பட்டது மற்றும் 1983 இல் மேலும் பகுதி சேர்க்கப்பட்டது.

Gandhi Sagar Sanctuary Wai is a wildlife sanctuary located on the northern border of Mandsaur and Neemuch districts of Madhya Pradesh. The Chambal River passes through the sanctuary and divides it into two parts. There are dry, mixed, deciduous forests and flat grasslands around the dam.

- The sanctuary covers an area of 368.62 sq km adjoining the state of Rajasthan in India.
- It was notified in 1974 and more area was added in 1983.

2. C

புதிய அரசாங்கம் இந்த அமைப்பை சுத்தப்படுத்த நடவடிக்கை எடுக்கத் தொடங்கியுள்ளது. திருமாலுடன் தொடங்கியுள்ளது. திருமலை திருப்பதி தேவஸ்தானத்தின் (TTD) செயல் அதிகாரியாக பதவி வகித்து பல குற்றச்சாட்டுகளை எதிர்கொண்ட தர்மா ரெட்டி அங்கிருந்து முற்றிலுமாக நீக்கப்பட்டுள்ளார். அரசின் தலைமைச் செயலாளர் ஜே.ஷியாமளா ராவ் முழுநேர இ.ஓ.வாக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். அவர் தனது கடமைகளை அர்ப்பணிப்பதற்காக அறியப்படுகிறார்.

- திருமலை திருப்பதி தேவஸ்தானம் (TTD) என்பது இந்தியாவின் ஆந்திரப் பிரதேசத்தில் உள்ள திருமலை வெங்கடேஸ்வரா கோயில் உட்பட பல்வேறு கோயில்களை நிர்வகிக்கும் ஒரு சுயாதீன அறக்கட்டளை ஆகும்.
- TTD சட்டம் 1932 இன் விளைவாக 1932 இல் TTD நிறுவப்பட்டது.

The new government has started taking steps to clean up the system. It has started with Tirumala. Dharma Reddy, who was facing several allegations while holding the post of Executive Officer of Tirumala Tirupati Devasthanam (TTD), has been completely removed from there. J Shyamala Rao, Chief Secretary to the Government, has been appointed as the full-time EO. He is known for his commitment to his duties.

- Tirumala Tirupati Devasthanam (TTD) is an independent trust that manages various temples, including the Tirumala Venkateswara Temple, in Andhra Pradesh, India.
- TTD was established in 1932 as a result of the TTD Act 1932.

3. B



## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

19 June 2024

### MCQ Question with Explanations

குஜராத்தில் நிலநடுக்கத்தால் பாதிக்கப்பட்டவர்களின் நினைவாக கட்டப்பட்ட அருங்காட்சியகமான ஸ்மிருதிவன் பூகம்ப நினைவு அருங்காட்சியகம் யுனெஸ்கோவால் பிரிக்ஸ் வெர்சாய்ஸ் விருதுக்கு தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ளது. யுனெஸ்கோவால் கட்டிடக்கலை மற்றும் வடிவமைப்பிற்காக ஒவ்வொரு ஆண்டும் அறிவிக்கப்படும் மதிப்புமிக்க பிரிக்ஸ் வெர்சாய்ஸ் விருதின் கீழ் உலகின் மிக அழகான ஏழு அருங்காட்சியகங்களில் ஸ்மிருதிவன் பூகம்ப நினைவகம் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது என்று குஜராத் முதல்வர் கூறினார்.

- ஐக்கிய நாடுகளின் கல்வி, அறிவியல் மற்றும் கலாச்சார அமைப்பு ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் ஒரு அங்கமாகும்.
- கல்வி, இயற்கை மற்றும் சமூக அறிவியல், கலாச்சாரம் மற்றும் தகவல் தொடர்பு மூலம் சர்வதேச அமைதியை மேம்படுத்துவதே இதன் செயல்பாடு.
- ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் இந்த சிறப்பு நிறுவனம் 16 நவம்பர் 1945 இல் உருவாக்கப்பட்டது.

Smritivan Earthquake Memorial Museum, a museum built in memory of earthquake victims in Gujarat, has been selected by UNESCO for the Prix Versailles Award. Gujarat Chief Minister said that Smritivan Earthquake Memorial has been included among the seven most beautiful museums in the world under the prestigious Prix Versailles Award, which is announced every year by UNESCO for architecture and design.

- The United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization is a constituent body of the United Nations.
- Its function is to promote international peace through education, natural and social sciences, culture and communication.
- This special institution of the United Nations was formed on 16 November 1945.

4. B

ஸ்ருதி வோரா குதிரையேற்றத்தில் மூன்று நட்சத்திர கிராண்ட் பிரிக்ஸ் போட்டியில் வெற்றி பெற்ற முதல் இந்திய குதிரையேற்ற வீராங்கனை என்ற பெருமையைப் பெற்றுள்ளார். கொல்கத்தாவைச் சேர்ந்த 53 வயதான ஸ்ருதி வோரா, ஐரோப்பிய நாடான ஸ்லோவேனியாவின் லிபிகா நகரில் ஜூன் 2024 அன்று நடைபெற்ற FEI டிரெஸ்ஸேஜ் உலகக் கோப்பைப் போட்டியில் வென்றார். ஸ்ருதி வோரா, தனது குதிரையை மேக்னானிமஸ் சவாரி செய்து, இந்தப் போட்டியில் 67.761 புள்ளிகளைப் பெற்று, மால்டோவாவின் டாட்டியானா அன்டோனென்கோவை பின்னுக்குத் தள்ளினார். மற்றும் ஆஸ்திரியாவின் ஜூலியன் கெரிச்.

Shruti Vora has become the first Indian equestrian to win a three-star Grand Prix competition in equestrianism. 53-year-old Shruti Vora from Kolkata won the FEI Dressage World Cup competition held in Lipica city of the European country Slovenia on June 2024. Shruti Vora, riding her horse Magnanimous, scored 67.761 points in this competition and left behind Tatiana Antonenko of Moldova and Julian Gerich of Austria.

5. C



19 June 2024

MCQ Question with Explanations

தென்னாப்பிரிக்காவின் அதிபராக சிரில் ரமபோசா மீண்டும் பதவியேற்றுள்ளார். நாடாளுமன்றத்தின் 7வது தேசிய சட்டமன்றக் கூட்டத்தில் சிரில் ரமபோசாவின் பெயர் அங்கீகரிக்கப்பட்டது. தென்னாப்பிரிக்காவில் உள்ள மக்கள் மே 2024 இல் வாக்களித்தனர். 399 வாக்குகள் எண்ணப்பட்டன. இதில் 12 வாக்குகள் செல்லாதவை. தென்னாபிரிக்க செய்தி முகமையின்படி, ரமபோசா 283 வாக்குகளைப் பெற்றதாகவும், பொருளாதார சுதந்திரப் போராளிகளின் தலைவர் ஜூலியஸ் மலேமா 44 வாக்குகளை மட்டுமே பெற்றதாகவும் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. ரமபோசா ஆப்பிரிக்க தேசிய காங்கிரஸின் தலைவர். ஆப்பிரிக்க தேசிய காங்கிரஸ் எம்பி மதுமேசெனி ரமபோசாவின் பெயரை முன்மொழிந்தார்.

- தென்னாப்பிரிக்கா ஒரு பெரிய, மாறுபட்ட மற்றும் அழகான நாடு. இது தனித்துவமானது மற்றும் "ஒரு நாட்டில் உலகம்" என்றும் அழைக்கப்படுகிறது.
- ராண்ட் என்பது தென்னாப்பிரிக்காவின் நாணயம்.

Cyril Ramaphosa has again become the President of South Africa. Cyril Ramaphosa's name was approved in the 7th National Assembly meeting of Parliament. People in South Africa voted in May 2024. 399 ballots were counted. Out of these, 12 ballots were found invalid. According to the South African News Agency, Ramaphosa got 283 votes, while Economic Freedom Fighters leader Julius Malema got only 44 votes. Ramaphosa is the President of the African National Congress. African National Congress MP Madumeseni had proposed Ramaphosa's name.

- South Africa is a huge, diverse and a beautiful country. It is unique and is also known as "The World in One Country".
- Rand is the currency of South Africa.

6. C

அமெரிக்காவின் குறிப்பிடத்தக்க நடவடிக்கையில், மாஸ்கோ எக்ஸ்சேஞ்ச் மற்றும் அதன் தீர்வு முகவரான நேஷனல் கிளியரிங் சென்டர் (என்சிசி) மீது புதிய தடைகள் விதிக்கப்பட்டன, ரஷ்யாவின் மிகப்பெரிய சந்தையில் டாலர்கள் மற்றும் யூரோக்களில் வர்த்தகம் செய்வதை உடனடியாக நிறுத்தியது. இந்த நடவடிக்கைகள் ரஷ்யாவின் நிதி அமைப்பின் மையத்தை இலக்காகக் கொண்டவை என்று அமெரிக்க கருவூலத் துறை கூறியது, இது நாட்டின் பாதுகாப்புத் தொழில் மற்றும் உக்ரைனுடன் நடந்து வரும் மோதலுக்கு ஆதரவாகப் பயன்படுத்தப்படுகிறது.

In a significant move by the United States, new sanctions were imposed on the Moscow Exchange and its clearing agent, the National Clearing Center (NCC), imposing an immediate halt on trading in dollars and euros on Russia's largest market. The US Treasury Department said these measures are targeted at the core of Russia's financial system, which is being used to support the country's defense industry and the ongoing conflict with Ukraine.

7. B

அல்பனா கில்வாலா இந்திய ரிசர்வ் வங்கியில் (RBI) சேர்ந்தபோது, வங்கியின் தகவல் தொடர்புத் துறை வடிவம் பெறத் தொடங்கியது. இரண்டு தசாப்தங்களுக்கும் மேலாக நீடித்த அவரது வாழ்க்கையில், அல்பனா ரிசர்வ் வங்கியின் தகவல் தொடர்பு உத்திகளின் பரிணாம



## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

19 June 2024

### MCQ Question with Explanations

வளர்ச்சியைக் கண்டது மட்டுமின்றி, அதற்கு தீவிரமாகப் பங்களித்தார். அவரது புத்தகம், எஃப்.பி.என். ஆன் தி ஆர்பிஐ வால்: ஆன் இன்சைடர் வியூ ஆஃப் தி சென்ட்ரல் பேங்க், அவரது பயணம் மற்றும் 25 ஆண்டுகளுக்கும் மேலாக நிறுவனத்தில் ஏற்பட்ட மாற்றத்தின் நுண்ணறிவுக் காட்சியை வழங்குகிறது.

- இந்திய ரிசர்வ் வங்கியின் ஸ்தாபனம்: 1935
- இந்திய ரிசர்வ் வங்கியின் தற்போதைய கவர்னர்: ஸ்ரீ சக்திகாந்த தாஸ்
- இந்திய ரிசர்வ் வங்கியின் தலைமையகம்: மும்பை, மகாராஷ்டிரா

When Alpana Kilwala joined the Reserve Bank of India (RBI), the bank's communications department was just beginning to take shape. In her career spanning over two decades, Alpana not only witnessed the evolution of RBI's communications strategies but also actively contributed to it. Her book, A Fly on the RBI Wall: An Insider View of the Central Bank, provides an insightful glimpse of her journey and the transformation of the institution over 25 years.

- Establishment of Reserve Bank of India: 1935
- Current Governor of Reserve Bank of India: Shri Shaktikanta Das
- Headquarters of Reserve Bank of India: Mumbai, Maharashtra

8. C

கடந்த 12 மாதங்களில், மும்பை ஆடம்பர ரியல் எஸ்டேட் விலைகள் 11.5% உயர்ந்து, மணிலா மற்றும் டோக்கியோவிற்கு அடுத்தபடியாக உலகளவில் மூன்றாவது இடத்திற்கு நகர்த்தப்பட்டது. டெல்லியின் பிரதான குடியிருப்பு விலைகள் கடந்த ஆண்டு 10.5% உயர்ந்து, சொத்து ஆலோசகர் நைட் ஃபிராங்கின் முன்னணி உலகளாவிய நகரங்களின் குறியீட்டில் ஐந்தாவது இடத்தைப் பிடித்தது. இந்தியாவின் நிதி மற்றும் தேசிய தலைநகரங்களுக்கு மாறாக, பெங்களூரில் ஆடம்பர வீடுகளின் விலை குறைந்துள்ளது.

Over the past 12 months, Mumbai saw luxury real estate prices rise 11.5%, moving it to third place globally after Manila and Tokyo. Delhi's prime residential prices rose 10.5% last year, ranking fifth on property consultant Knight Frank's index of leading global cities, which is ranked according to annual percentage change in realty prices. In contrast to India's financial and national capitals, Bengaluru saw a decline in prices of luxury homes.

9. B

இரண்டு நாள் இந்தியா-ஐஓஆர்ஏ குரூஸ் சுற்றுலா மாநாடு புதுதில்லியில் ஜூன் 2024 அன்று நிறைவடைந்தது. இந்தியப் பெருங்கடல் ரிம் அசோசியேஷன், வங்கதேசம், கென்யா, மடகாஸ்கர், மாலத்தீவுகள், மொசாம்பிக், இலங்கை உள்ளிட்ட ஐஓஆர்ஏ உறுப்பு நாடுகளின் அதிகாரிகள் மற்றும் நிபுணர்கள் இந்த மாநாட்டில் கலந்து கொண்டனர். தென்னாப்பிரிக்கா, சீஷெல்ஸ் மற்றும் தான்சானியா.





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

19 June 2024

### MCQ Question with Explanations

The two-day India-IORA Cruise Tourism Conference concluded in New Delhi on June 2024. The conference was attended by officials and experts from IORA member countries including the Indian Ocean Rim Association, Bangladesh, Kenya, Madagascar, Maldives, Mozambique, Sri Lanka, South Africa, Seychelles and Tanzania.

10. C

பெண் தொழில்முனைவோர் டாக்டர் ஷிவானி வர்மாவால் நிறுவப்பட்ட இன்ஜினியஸ் ரிசர்ச் சொல்யூஷன்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட், முக அங்கீகாரம் போன்ற மாறாத உடலியல் அளவுருக்களுடன் ஒருங்கிணைக்கும் "திவ்ய த்ரிஷ்டி" என்ற AI கருவியை வெற்றிகரமாக உருவாக்கியுள்ளது. இந்த புதுமையான தீர்வு பயோமெட்ரிக் அங்கீகார தொழில்நுட்பத்தில் குறிப்பிடத்தக்க முன்னேற்றத்தை பிரதிபலிக்கிறது, தனிநபர்களை அடையாளம் காண்பதில் மேம்பட்ட துல்லியம் மற்றும் நம்பகத்தன்மையை வழங்குகிறது.

Ingenious Research Solutions Pvt Ltd, a start-up founded by woman entrepreneur Dr Shivani Verma, has successfully developed an AI tool "Divya Drishti" that integrates with immutable physiological parameters such as facial recognition. This innovative solution represents a significant advancement in biometric authentication technology, providing enhanced accuracy and reliability in identifying individuals.

11. C

இந்திரா காந்தி தேசிய கலை மையம் (IGNCA) மற்றும் சன்சாத் டிவி ஆகியவை இந்திய கலை மற்றும் கலாச்சாரத்தை மேலும் அணுகக்கூடியதாக மாற்றுவதற்கான ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டன. ஜிஎன்சிஏ தயாரித்த நிகழ்ச்சிகள் சன்சாத் டிவியில் ஒளிபரப்பப்படும். டாக்டர் சச்சிதானந்த் ஜோஷி (IGNCA) மற்றும் ஸ்ரீ ரஜத் புன்ஹானி (சன்சாத் டிவி) ஆகியோர் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டனர். பல்வேறு கலாச்சார நிகழ்ச்சிகளை தயாரித்து ஒளிபரப்புவதையும், IGNCAவின் சேகரிப்புகளைப் பயன்படுத்துவதையும் நோக்கமாகக் கொண்ட இந்த ஒத்துழைப்பு குறித்து இருவரும் மகிழ்ச்சியை வெளிப்படுத்தினர்.

- இந்திரா காந்தி தேசிய கலை மையம் ஆராய்ச்சி மற்றும் கல்வி ஆராய்ச்சி மற்றும் கலைத் துறையில் பரப்புவதற்கான ஒரு மையமாகும்.
- இது இந்திய அரசின் கலாச்சார அமைச்சகத்தின் கீழ் ஒரு தன்னாட்சி அமைப்பாக 1985 இல் நிறுவப்பட்டது.

Indira Gandhi National Centre for the Arts (IGNCA) and Sansad TV signed an agreement to make Indian art and culture more accessible. Programmes produced by IGNCA will be broadcast on Sansad TV. Dr Sachchidanand Joshi (IGNCA) and Shri Rajat Punhani (Sansad TV) signed the MoU. Both expressed happiness over this collaboration, which aims to produce and broadcast various cultural programmes and utilise IGNCA's collections.

- Indira Gandhi National Center for the Arts is a centre for research and educational research and dissemination in the field of arts.
- It was established in 1985 as an autonomous body under the Ministry of Culture, Government of India.





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

19 June 2024

### MCQ Question with Explanations

12. B

டோலிவுட் சூப்பர் ஸ்டாரும், ஜனசேனா கட்சியின் தலைவருமான பவன் கல்யாண் சமீபத்தில் 2024 சட்டமன்றத் தேர்தலில் ஆந்திராவின் பிதாபுரம் தொகுதியில் பெரும் பெரும்பான்மையுடன் வெற்றி பெற்றார். அவரது கட்சியின் சிறப்பான செயல்பாட்டிற்குப் பிறகு, அவர் மாநிலத்தின் துணை முதல்வராக ஆக்கப்பட்டுள்ளார். சமீபத்தில் ஆந்திர மாநிலத்தின் துணை முதல்வராக பல பிரமுகர்கள் முன்னிலையில் பதவியேற்றார். பதவியேற்பு விழாவில் பிரதமர் நரேந்திர மோடி, சூப்பர் ஸ்டார் ரஜினிகாந்த், பவன் கல்யாணின் சகோதரர் மெகாஸ்டார் சிரஞ்சீவி உள்ளிட்ட பல முக்கிய பிரமுகர்கள் கலந்து கொண்டனர்.

Tollywood superstar and Janasena Party chief Pawan Kalyan has recently won the Pithapuram seat in Andhra Pradesh with a huge majority in the 2024 assembly elections. After his party's stellar performance, he has been made the Deputy Chief Minister of the state. Recently, he took oath as the Deputy Chief Minister of Andhra Pradesh in the presence of many dignitaries. Many eminent personalities including Prime Minister Narendra Modi, superstar Rajinikanth and Pawan Kalyan's brother Megastar Chiranjeevi attended the swearing-in ceremony.

13. C

2022ல் மாஸ்கோ அதன் அண்டை நாடுகளை ஆக்கிரமித்த பிறகு முடக்கப்பட்ட ரஷ்ய சொத்துக்களின் வட்டியைப் பயன்படுத்தி உக்ரைனுக்கு \$50 பில்லியன் கடனை வழங்குவதற்கான கட்டமைப்பு ஒப்பந்தத்தில் G7 முக்கிய நாடுகளின் தலைவர்கள் ஒப்புக்கொண்டுள்ளனர். G7 தலைவர்களின் வருடாந்திர உச்சிமாநாட்டின் தொடக்க நாளில் அரசியல் ஒப்பந்தம் வந்தது தெற்கு இத்தாலியில், தொடர்ந்து இரண்டாவது ஆண்டாக உக்ரைன் அதிபர் வோலோடிமிர் ஜெலென்ஸ்கி கலந்து கொண்டார்.

Leaders of the G7 major countries have agreed on a framework deal to provide Ukraine with a \$50 billion loan using interest from Russian assets frozen after Moscow invaded its neighbour in 2022. The political agreement came on the opening day of the annual summit of G7 leaders in southern Italy, attended by Ukrainian President Volodymyr Zelensky for the second year in a row.

14. C

ஐரோப்பிய ஒன்றியத்தின் உச்ச நீதிமன்றம் ஹங்கேரிக்கு 216 மில்லியன் அமெரிக்க டாலர்கள் (200 மில்லியன் யூரோக்கள்) அபராதம் விதித்துள்ளது. இது ஹங்கேரிய அரசை நடவடிக்கைக்கு கொண்டு வந்துள்ளது. இந்த அபராதத்தை விரைவில் செலுத்த நீதிமன்றம் உத்தரவிட்டுள்ளது. ஐரோப்பிய நீதிமன்றத்தின் முந்தைய தீர்ப்பை மீறி ஐரோப்பிய ஒன்றிய புகலிட விதிகளை மீறியதற்காக ஹங்கேரிக்கு இந்த அபராதம் விதிக்கப்பட்டுள்ளது. இது தவிர, எதிர்காலத்தில் விதிகளைப் பின்பற்றாததற்காக ஹங்கேரி ஒரு நாளைக்கு 1 மில்லியன் யூரோக்கள் அபராதம் செலுத்த வேண்டும்.





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

19 June 2024

### MCQ Question with Explanations

- ஐரோப்பிய ஒன்றியம் என்பது முதன்மையாக ஐரோப்பாவில் அமைந்துள்ள 27 நாடுகளின் அரசியல் மற்றும் பொருளாதார மன்றமாகும், அவை தங்களுக்குள் நிர்வாகக் கூட்டுறவைக் கொண்டுள்ளன.
- 1 நவம்பர் 1993 இல் நடைமுறைக்கு வந்த மாஸ்ட்ரிக்ட் ஒப்பந்தத்தின் மூலம் ஐரோப்பிய ஒன்றியம் உருவாக்கப்பட்டது.

The European Union's top court has imposed a fine of 216 million US dollars (200 million euros) on Hungary. This has brought the Hungarian government into action. The court has ordered to pay this fine soon. This fine has been imposed on Hungary for violating the EU asylum rules despite the previous decision of the European Court. Apart from this, Hungary will also have to pay a fine of 1 million euros per day for not following the rules in future.

- The European Union is a political and economic forum of 27 countries located primarily in Europe, which have an administrative partnership among themselves.
- The European Union was created by the Maastricht Treaty, which came into force on 1 November 1993.

15. B

ஜூன் 2024 அன்று, முன்னாள் இந்திய விண்வெளி ஆராய்ச்சி நிறுவன (இஸ்ரோ) விஞ்ஞானி ஸ்ரீனிவாஸ் ஹெக்டே பெங்களூரில் இறந்தார். சிறுநீரக நோயால் பாதிக்கப்பட்டு சிகிச்சை பெற்று வந்தார். ஸ்ரீனிவாஸ் ஹெக்டே 1978 முதல் 2014 வரை இஸ்ரோவில் பணிபுரிந்தார். அவர் 22 அக்டோபர் 2008 அன்று சந்திரயான்-1 பணியின் இயக்குநராக இருந்தார். சந்திரயான்-1 திட்டத்தின் கீழ் இந்தியா நிலவில் தண்ணீரைக் கண்டுபிடித்தது. ஸ்ரீனிவாஸ் UR ராவ் செயற்கைக்கோள் மையத்தின் (URSC) உறுப்பினராகவும் இருந்தார். ஓய்வுக்குப் பிறகு, ஸ்ரீனிவாஸ் பெங்களூரில் உள்ள ஸ்டார்ட்அப் இண்டஸ் நிறுவனத்துடன் தொடர்புடையவர்.

- இந்திய விண்வெளி ஆராய்ச்சி நிறுவனம் இந்தியாவின் தேசிய விண்வெளி நிறுவனம் ஆகும்.
- இதன் தலைமையகம் கர்நாடக மாநிலம் பெங்களூரில் உள்ளது.
- இஸ்ரோ ஆகஸ்ட் 15, 1969 இல் உருவாக்கப்பட்டது

On June 2024, former Indian Space Research Organization (ISRO) scientist Srinivas Hegde died in Bengaluru. He was undergoing treatment for kidney disease. Srinivas Hegde worked in ISRO from 1978 to 2014. He was the director of Chandrayaan-1 mission on 22 October 2008. India discovered water on the moon under the Chandrayaan-1 mission. Srinivas was also a member of the UR Rao Satellite Center (URSC). After retirement, Srinivas was associated with Startup Indus in Bengaluru.

- Indian Space Research Organization is the national space agency of India.
- Its headquarter is in Bangalore, Karnataka state.
- ISRO was formed on August 15, 1969

